UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 948/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 14  tháng 4 năm 2022

V/v phúc đáp đề nghị bố trí vốn

thực hiện dự án Bệnh viện đa

khoa Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Y tế

Tiếp nhận Công văn số 1431/SYT-KHTC ngày 13/4/2022 của Sở Y tế về

việc đề nghị bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 dự án Bệnh viện đa khoa

Đồng Tháp,

Qua rà soát hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Dự án Bệnh viện đa khoa Đồng Tháp được Thường trực HĐND Tỉnh

thống nhất bố trí vốn tăng thu XSKT năm 2020, với giá trị 180 tỷ đồng. Do đó,

Sở Kế hoạch và Đầu tư ghi nhận đề nghị của đơn vị và sẽ tổng hợp báo cáo

UBND Tỉnh xem xét, phân bổ vốn thực hiện dự án.

Để đảm bảo sử dụng nguồn vốn có hiệu quả và sớm hoàn thành đưa dự án

vào sử dụng, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Y tế như sau:

1. Xây dựng kế hoạch chi tiết giải ngân 180 tỷ đồng vốn XSKT dự kiến

bố trí cho dự án và thực hiện thủ tục thanh toán, quyết toán đúng theo quy định.

2. Khẩn trương phối hợp với Ban QLDA ĐTXD công trình Dân dụng và

Công nghiệp Tỉnh và các đơn vị liên quan rà soát các hạng mục phát sinh

tăng/giảm và bổ sung vào dự án để đề xuất điều chỉnh dự án theo quy định. Thời

gian gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất trong tháng 5 năm 2022.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp đến Sở Y tế biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NV.(pnh)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

-2/2-

		2022-04-14T17:22:35+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!